1

2020 年４月 17 日

各 位

会 社 名 共英製鋼株式会社

代表者名 代表取締役社長 廣冨 靖以

（コード番号：5440 東証第一部）

問合せ先 本社経営企画部長 増田 晶紀

   （TEL: 06-6346-5221）

特別利益（負ののれん）の計上ならびに

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期において、下記の通り特別利益（負ののれん）を計上する見込みとなりまし

たのでお知らせいたします。これに伴い、2020 年４月 17 日開催の取締役会において、2020 年１月 31

日に公表した業績予想および当期期末の１株当たり配当予想について、下記のとおり修正すること

を決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、2020 年２月４日付「カナダ国における事業拠点の取得（買収）に関するお知らせ」に

て開示しましたカナダの電炉メーカーAltaSteel Inc.の全株式取得について、2020 年３月 17 日を

もって完了いたしました。この結果、2020 年３月期において、約 50 億円の特別利益（負ののれん

発生益）を計上する見込みとなりました。なお、負ののれんの金額は概算であります。

２．業績予想の修正について

2020 年３月期通期業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

240,000

百万円

18,500

百万円

18,000

百万円

8,000

円 銭

184.08

今回修正予想（Ｂ） 240,000 19,000 18,500 12,500 287.63

増減額（Ｂ－Ａ） － 500 500 4,500

増減率（％） － 2.7 2.8 56.3

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
242,257 9,200 8,646 6,505 149.78

業績予想修正の理由

主原料の鉄スクラップ価格が想定よりも低水準で推移する中、製品価格の維持、製造コストの

削減に努めたこと等により、営業利益、経常利益は前回予想を上回る見通しです。親会社株主に

2

帰属する当期純利益については、前述の「１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について」に

記載のとおり、負ののれん発生益を特別利益に計上することなどから増額修正いたします。

３．配当予想の修正について

年間配当金（１株当たり）

第２四半期末 期  末 合  計

前回予想

（2020 年１月 31 日発表）
 50.00 円 60.00 円

今回修正予想      65.00 円 75.00 円

当期実績 10.00 円

前期実績

（2019 年３月期）
10.00 円 30.00 円 40.00 円

配当予想の修正の理由

前述の理由により、2020 年３月期の親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回る見込

みとなりましたので、当社の配当方針に基づき、期末配当金を１株当たり 65.00 円に修正いたしま

す。

これにより、１株当たりの年間配当金は合計 75.00 円となり、前期実績対比 35.00 円の増配を予

想しております。

４．新型コロナウイルス感染症の影響について

 2020 年３月期における新型コロナウイルス感染拡大による当社連結業績への影響は軽微であり、

上述の通り利益の増額を見込んでおります。

一方で、2021 年３月期においては、連結業績への少なからぬ影響が見込まれます。

 2020 年５月 12 日に予定しております 2020 年３月期連結業績の発表の際に、その影響等につい

て可能な限り精査の上、2021 年３月期連結業績予想を公表する予定です。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上